



Folketingets Udvalg for Forretningsordenen
Christiansborg

18. maj 2018

B 140 – svar på spørgsmål 2

Spørgsmål 2

Vil ministeren oplyse, hvor mange personer der aktuelt modtager ministerpension, herunder hvor mange der modtager ministerpension efter de forskellige tidligere gældende regler, der gav mulighed for udbetaling af ministerpension ved en lavere alder end den, som gælder nu?

Svar

Pr. 1. maj 2018 modtager 74 personer ministerpension. Tabel 1 viser, hvor mange der får udbetalt ministerpension efter de forskellige udbetalingstidspunkter. Af de 74 forhenværende ministre, der aktuelt modtager ministerpension, får flere personer udbetalt deres ministerpension på baggrund af forskellige overgangsordninger. Det samlede antal af ministre, der aktuelt modtager ministerpension stemmer således ikke overens med det samlede antal udbetalinger af ministerpension efter forskellige overgangsordninger i tabel 1.

Funktionstid som minister	Udbetalingstidspunkt	Fordeling af udbetalte ministerpensioner på overgangsordninger
Før den 1. januar 2000	Fra den 1. i måneden efter udløbet af den periode, hvori vedkommende har ret til ministereftervederlag.	63
Fra den 1. januar 2000 til den 31. december 2006	Fra den 1. i måneden efter, at vedkommende er fyldt 60 år. Ministerpensionen udbetales dog tidligst fra udløbet af det tidsrum, hvori den pågældende har ret til ministereftervederlag.	19
Fra den 1. januar 2007 til den 31. maj 2017	Ved efterlønsalderen. Ministerpensionen udbetales dog tidligst fra udløbet af det tidsrum, hvori den pågældende har ret til ministereftervederlag.	9
Fra den 1. juni 2017	Ved folkepensionsalderen. Ministerpensionen udbetales dog tidligst fra udløbet af det tidsrum, hvori den pågældende har ret til ministereftervederlag. Ministerpensionen kan udbetales fra pensionsudbetalingsalderen mod et livsvarigt førtidspensionsfradrag efter de regler, der gælder for tjenestemænd i staten.	0

Kilde: Udtræk fra Statens Pensionssystem.

Med venlig hilsen

Kristian Jensen
Finansministeren